Gemeindevertretung Roggenstorf



Tagesordnung

Konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Roggenstorf, Nr: SI/06GV/2019/67

Sitzungstermin: Dienstag, 02.07.2019, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Luise-Reuter-Haus Roggenstorf, 23936 Roggenstorf

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung durch das an Lebensjahren älteste Mitglied
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 3 Ernennung des Bürgermeisters zum Ehrenbeamten und Vereidigung
- 4 Verpflichtung der Mitglieder der Gemeindevertretung
- 5 Wahl des 1. Stellvertreters des Bürgermeisters VO/06GV/2019-221
- 6 Wahl des 2. Stellvertreters des Bürgermeisters VO/06GV/2019-222
- 7 Ernennung der Stellvertretenden Bürgermeister zu Ehrenbeamten und Vereidigung
- 8 Wahl der Mitglieder des Hauptausschusses lt. Hauptsatzung VO/06GV/2019-223
- 9 Vertretung der Gemeinde Roggenstorf in der Mitgliederversammlung VO/06GV/2019-224 des Zweckverbandes Grevesmühlen
- 10 Vertretung der Gemeinde Roggenstorf im Kommunalen VO/06GV/2019-225 Anteilseignerverband Ostseeküste der E.DIS AG
- 11 Wahl eines Delegierten für die Verbandsversammlungen der Wasser- vo/06GV/2019-226 und Bodenverbände "Stepenitz-Maurine" und "Wallensteingraben- Küste"
- 12 Festlegung der Sitzungstermine für das 2. Halbjahr 2919
- 13 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 14 Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters gemäß § 39 Abs. VO/06GV/2019-220 3 KV M-V zur Auftragserteilung über die Beschaffung Einsatzbekleidung für die FF Roggenstorf
- 15 Anfragen und Mitteilungen

Öffentlicher Teil

Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Seite: 1/1

Beschlus	svorlage	Vorlage Status: Aktenz		O/06GV/2 ffentlich	2019-221	
Federführend	ler Geschäftsbereich:	Datum	: 0	4.06.2019		
Haupt- und Ordnungsamt		Verfas	ser: E	Bilsing, Evelin		
Wahl des	1. Stellvertreters des I	Bürgerm	eisters			
Beratungsfol	ge:					
Datum	Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
02.07.2019	Gemeindevertretung Rogge	nstorf				
Beschlussvor	schlag:					
zum 1. Stellv	ertretenden Bürgermeister.					
Sachverhalt:						
Anlage/n:						
Unterschrift E	inreicher	Unters	chrift Geso	häftsbere	ich	

Beschlus	svorlage	Vorlag Status Aktenz		VO/06GV/2 öffentlich	2019-222	
	ler Geschäftsbereich:	Datum		04.06.2019		
Haupt- und C	rdnungsamt	Verfas	ser:	Bilsing, Eve	elin	
Wahl des	2. Stellvertreters des Bü	rgerm	eister	5		
Beratungsfol	ge:					
Datum	Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
02.07.2019	Gemeindevertretung Roggensto	orf				
Beschlussvor	schlag:					
Die Gemeind	evertretung der Gemeinde Rogge	nstorf v	vählt 			
zum 2. Stellv	ertretenden Bürgermeister.					
Sachverhalt:						
Anlage/n:						
			1 :60	1 116		
Unterschrift E	inreicher	Unters	cnrift Ge	schäftsbere	ıcn	

		•			
Beschluss	svorlage	Vorlage-Nr:	VO/06GV/2	2019-223	
	9	Status:	öffentlich		
		Aktenzeichen:			
Federführend	ler Geschäftsbereich:	Datum:	04.06.2019)	
Haupt- und O	rdnungsamt	Verfasser:	Bilsing, Eve	elin	
Wahl der	Mitglieder des Hauptaus	schusses It	. Hauptsa	atzung	
Beratungsfol	ge:				
Datum	Gremium	Teilnehme	r Ja	Nein	Enthaltung
02.07.2019	Gemeindevertretung Roggensto	orf			
Die Gemeind 1 2	uptsatzung der Gemeinde Rogger r und 3 weitere zu wählende Gen evertretung wählt folgende Mitglie	eder in den Hau	otausschuss		den
Sachverhalt: Anlage/n:					
Unterschrift E	inreicher	Unterschrift Ge	eschäftsbere	eich	·

Beschluss	vorlage	Vorlag Status		VO/06GV/2 öffentlich	019-224	
			eichen:	Offertulen		
Federführende	er Geschäftsbereich:	Datum		04.06.2019		
Haupt- und Or		Verfas		Bilsing, Eve	lin	
•						
Vertretung	ı der Gemeinde Roggens	storf i	n der N	/litgliede	rversar	nmlung
des Zweck	verbandes Grevesmühle	en				
Beratungsfolg	e:					
Datum	Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
02.07.2019	Gemeindevertretung Roggensto	orf				
Sachverhalt: Gesetzlicher \ Stellvertreter.	ammlung des Zweckverbandes (/ertreter der Gemeinde Roggens: Dieser Beschluss ist nur für den Gemeinde in der Mitgliedervers: soll.	torf ist o	der Bürge fassen, d	ermeister bz ass eine an	w. seine dere Pers	
Unterschrift Ei	nreicher	Unters	chrift Ges	schäftsberei	ch	

Vorlage-Nr: VO/06GV/2019-225 Beschlussvorlage Status: öffentlich Aktenzeichen: Datum: 04.06.2019 Federführender Geschäftsbereich: Verfasser: Bilsing, Evelin Haupt- und Ordnungsamt Vertretung der Gemeinde Roggenstorf im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.DIS AG Beratungsfolge: Gremium Teilnehmer Datum Nein Enthaltung 02.07.2019 Gemeindevertretung Roggenstorf

Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Roggenstorf bevollmächtigt Frau Kristine Lenschow, Leiterin des Geschäftsbereiches Finanzen in der Stadtverwaltung Grevesmühlen sowie Frau Pirko Scheiderer, Leiterin des Geschäftsbereiches Haupt- und Ordnungsamt in der Stadtverwaltung Grevesmühlen mit der Vertretung der Gemeinde Roggenstorf in der Verbandsversammlung des Kommunalen Anteilseignerverbandes Ostseeküste der E.DIS AG, soweit nicht der Bürgermeister selbst oder einer seiner Stellvertreter dort anwesend ist.

Sachverhalt:

Die Gemeinde Roggenstorf ist Mitglied im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.DIS AG. Nach § 156 KV M-V vertritt der Bürgermeister die Gemeinde in der Verbandsversammlung. die Vertretung kann jedoch auch durch Amtsleiter der Verwaltung erfolgen.

Für den Fall der Abwesenheit des Bürgermeisters hat in der Vergangenheit Frau Lenschow die Vertretung der Gemeinde in der Verbandsversammlung wahrgenommen.

Finanzielle Auswirkungen: Anlage/n:	
Unterschrift Einreicher	Unterschrift Geschäftsbereich

Beschlus	svorlage	Vorlage-Nr: Status: Aktenzeichen	VO/06GV/ öffentlich	2019-226	i
Federführend	ler Geschäftsbereich:	Datum:	04.06.2019	9	
Haupt- und O		Verfasser:	Bilsing, Ev		
	s Delegierten für die nverbände "Stepenit		_		
Beratungsfolg	ge:				
Datum	Gremium	Teilnehm	er Ja	Nein	Enthaltung
02.07.2019	Gemeindevertretung Rogo	genstorf			
die Interessei √erbandsvers	rschlag: evertretung beauftragt n der Gemeinde Roggenstor sammlungen der Wasser- ur graben-Küste" wahrzunehme	rf als Mitglied und Ve nd Bodenverbände "			nd
Die Gemeind die Interesser Verbandsvers Wallensteing Sachverhalt: Gesetzlicher Stellvertreter. Vertretung de	evertretung beauftragt n der Gemeinde Roggenstor sammlungen der Wasser- ur	rf als Mitglied und Vend Bodenverbände " en. ggenstorf ist der Bür r den Fall zu fassen, und Bodenverbänd	Stepenitz-Ma germeister ba dass eine a	aurine" ur zw. seine ndere Pei	rson die
Die Gemeind die Interesser Verbandsvers Wallensteing Sachverhalt: Gesetzlicher Stellvertreter. Vertretung de	evertretung beauftragt n der Gemeinde Roggenstor sammlungen der Wasser- ur graben-Küste" wahrzunehme Vertreter der Gemeinde Rog . Dieser Beschluss ist nur für er Gemeinde in den Wasser-	rf als Mitglied und Vend Bodenverbände " en. ggenstorf ist der Bür r den Fall zu fassen, und Bodenverbänd	Stepenitz-Ma germeister ba dass eine a	aurine" ur zw. seine ndere Pei	rson die